
. = Äi =1
  ÚL ý@,

, L e

42>
1

' .V

SMLOUVA 0 DÍLO A SMLOUVA LICENČI IÍ
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále také jen "občanský zákoník") a zákona č. 121/2000 Sb., autorský
zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „autorský zákon")

Smluvní strany

Objednatel: Ceská zemědělská univerzita v Praze
se sídlem: Kamýcká 129, Praha - Suchdol, 165 00
IČO: 60460709
DIČ: CZ60460709
zastoupená: prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem
(dále jen „objednatel")

Zhotovitel: Ing. arch. Bel Veronika Kastlová
bytem: Renoirova 620, Praha 5, 152 00
datum narození: 30. 4. 1985
IČO: 01579797
bankovní spojení: 1020598278/6100
Zhotovitel není plátce DPH

(dále jen „zhotovitel")

(společně dále také jako „smluvní strany" nebo samostatně jako „smluvní strana")

Článek I
Předmět a účel smlouvy, provedení díla, předání plnění

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo v následujícím rozsahu:
- kompletní výroba dokumentárně-reportážního filmu v rámci projektu SUSTREE, reg.
č. CE614 (dále také „AVD" nebo „dílo"), pracovní název Lesy bez hranic:

a) stopáž cca 26 minut v anglické jazykové verzi s českými titulky,
b) sestřih do stopáže cca 6 minut v anglické jazykové verzi s českými titulky.

Zhotovitel provede kompletní výrobu obou formátů AVD v rozsahu podle smluvními stranami
schválené koncepce scénáře. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla a k postoupení oprávnění
k výkonu práva užít dílo a další předměty právní ochrany (licence) podle této smlouvy
objednateli a objednatel se zavazuje k převzetí řádně provedeného díla ak zaplacení dohodnuté
ceny za jeho řádné provedení a za postoupení licence ve výši a za podmínek dle čl. III této
smlouvy.

2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil se zadáním díla a jeho rozsahem. Jsou mu
známy technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a disponuje takovými
odbornými znalostmi, zkušenostmi a kapacitami, které jsou k provedení díla nezbytné.
Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno v souladu se smlouvou a obecně závaznými
právními předpisy, a že bude mít vlastnosti a jakost odpovídající obvyklému účelu takového
díla.

Strana 1 (celkem 5)

-1Došlo na právní oddělení ČZU dne:

0 8. 03. 2018

L



3. Zhotovitel se zavazuje, že bude na základě svolení spolupracujících autorů, či jiných nositelů
práv bez jakéhokoli omezení oprávněn k provedení díla podle této smlouvy, a že získá veškerá
potřebná oprávnění k užití AVD (audiovizuálního díla) a AVUD (děl audiovizuálně užitých děl)
či jiných předmětů právní ochrany, v potřebném rozsahu od nositelů těchto práv. V opačném
případě se zhotovitel zavazuje vyrovnat v celém rozsahu všechny případné nároky takových
autorů na vlastní náklady, a to bezodkladně, jakmile se o nich dozví.

4. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dílo ve lhůtě stanovené v čl. II této smlouvy a v
minimálně obvyklé kvalitě, v elektronické podobě, ve formátu a na nosiči dohodnutém
smluvními stranami.

5. Předání bude potvrzeno podpisem protokolu o předání a převzetí řádně a včas realizovaného
plnění (díla a licence) oběma smluvními stranami.

6. Objednatel nabývá vlastnictví k hmotnému substrátu. s AVD (masteru), jakož i ostatní práva
podle čl. V smlouvy okamžikem oboustranného podpisu předávacího protokolu podle odstavce
4. tohoto článku smlouvy. Objednatel coby vlastník je oprávněn převádět uvedené věci do
vlastnictví jiné osoby či s Iiimi jakkoliv jinak jako vlastník nakládat; kupní cena nosiče je
obsažena v ceně podle čl. III. této smlouvy.

7. Místem předání plnění objednateli je jeho sídlo na adrese: Kamýcká 129, Praha - Suchdol, 165
00, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

8. Zhotovitel se zavazuje a odpovídá objednateli za to, že plnění nebude mít vady právní,
ani faktické. V opačném případě se zhotovitel zavazuje kjejich bezodkladnému odstranění a
uhrazení případných škod, které budou těmito vadami či jiným jednáním zhotovitele objednateli
nebo dalším osobám způsobeny.

9. Účelem této smlouvy je, aby objednatel mohl bezproblémově, plnohodnotně, neomezeně,
výhradně a nerušeně předmět díla podle této smlouvy užívala nechat užívat jiné osoby, zejména
k řádnému výkonu předmětu své činnosti a/nebo pro účely, k nimž se takové výsledky činnosti
obvykle užívají, jakož i pro své vnitřní potřeby i pro další potřeby objednatele nebo jiných osob
a vykonávat bez jakéhokoliv omezení všechna práva získaná touto smlouvou či v souvislosti s
ní.

Článek II
Lhůta plnění

Zhotovitel se zavazuje, že dílo dle této smlouvy řádně provede a předá objednateli, po
provedení schvalovací projekce obrazové složky AVD, v termínu do 31. 12. 2018.

Článek II[
Cena a platební podmínky

1. Cena za řádné provedení a předání díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí 370 000,-
Kč (slovy tři sta sedmdesát tisíc korun českých). Jedná se o cenu smluvní a konečnou, kterou
je možno měnit jedině v souladu s ustanoveními této smlouvy aje maximální výší finančního
plnění z této smlouvy a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním
poskytovaným zhotovitelem podle této smlouvy včetně plnění, která nejsou ve smlouvě
výslovně uvedena, ale o kterých zhotovitel vzhledem ke svým odborným znalostem a s
vynaložením veškeré odborné péče věděl nebo vědět měl a mohl. V této ceně je zahrnuta také
cena za postoupení licence, která činí 20 % z dohodnuté ceny a kterou považují obě smluvní
strany za zcela adekvátní.

Strana 2 (celkem 5)



2. Cena bude Objednatelem uhrazena ve třech platebních etapách, 1. platební etapa ve výši 40 %
z dohodnuté ceny po dodání režijně-dramaturgické koncepce scénáře, její konzultace,
prezentace před členy projektu a odsouhlasení objednatelem, 2. platební etapa ve výši 30 % po
schválení obrazové složky AVD objednatelem, 3. platební etapa ve výši 30 % po předání a
převzetí díla v rozsahu a kvalitě dle této smlouvy.

3. Daňový doklad, faktora zhotovitele bude obsahovat náležitosti stanovené platnými právními
předpisy a text v této podobě: „Tento výdaj je hrazen z projektu SUSTREE, reg. č. CE 614:
programu Interreg CENTRAL EUROPE.". V případě, že doklad bude postrádat některou ze
stanovených náležitostí, nebo bude obsahovat chybné údaje, je objednatel oprávněn jej ITáäI
zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Nová lhůta splatnosti začíná
běžet dnem opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury objednateli.

4. Splatnost daňových dokladů zhotovitele je 31 dnů od doručení objednateli. Fakturuje zhotovitel
povinen doručit na adresu: Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta lesnická a dřevařská,
Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol. Jiné doručení nebude považováno za řádné s tím, že
objednateli nevznikne povinnost fakturu doručenou jiným způsobem uhradit

5. Pokud se objednatel dostane do prodlení s placením ceny podle této smlouvy, delším než 30
kalendářních dnů a současně pokud objednatel uvedené povinnosti nesplní
ani do 5 kalendářních dnů ode dne obdržení písemného upozornění zhotovitele na výše uvedené
porušení smluvní povinnosti, má zhotovitel právo odstoupit od smlouvy a požadovat po
objednateli náhradu prokazatelně vzniklé škody. Při prodlení zhotovitele má objednatel právo
odstoupit od smlouvy. V případě prodlení zhotovitele má objednatel právo požadovat smluvní
pokutu ve výši 0,5 % z ceny AVD za každý i započatý den prodlení a zhotovitel se zavazuje
kjejí úhradě nejpozději do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy kjejí úhradě.

Článek IV
Výchozí podklady a součinnost objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli informace, další podklady a součinnost nezbytné
k provedení díla.

2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnou povahu podkladů předaných mu
objednatelem, zejména v případě, kdy tyto podklady neodpovídají obvyklé kvalitě a předložit
objednateli k odsouhlasení možnosti řešení ajejich podmínky.

3. Osobou pověřenou objednatelem ke schválení a převzetí díla a ke schválení obrazové složky
AVD je doc. Ing. Ivana Tomášková, Ph.D. (tel.: +420731352878, email
tomaskova@fld.czu.cz). Objednatel se zavazuje vyslat pověřenou osobu ke schválení obrazové
složky AVD na místo a v termínu sdělené zhotovitelem minimálně pět pracovních dnů předem,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

4. Pověřená osoba je povinna oznámit objednateli schválení AVD, nebo vytknout vady nejpozději
do 10 pracovních dnů od odevzdání AVD. Po uplynutí této lhůty je AVD považováno za
schválené.

Článek V
Licenční smlouva (Licence)

1. Zhotovitel (autor) poskytuje touto smlouvou objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít
(dále jen „licencř') a svá nabytá oprávnění z těch smluv uzavřených mezi zhotovitelem a třetími
osobami a autory AVD v souvislosti s provedením díla podle této smlouvy. Objednatel tak
nabývá okamžikem předání díla (schváleného AVD) zhotovitelem v rozsahu podle čl. I této

Strai·Ia 3 (celkem 5)



smlouvy licenci ke všem způsobům užití v neomezeném rozsahu v původní podobě.
Postupovaná licence je poskytována jako nevýhradní na celou dobu trvání majetkových práv,
pro území celého světa.

2. Objednatel není povinen využít licenci, kterou nabyl touto smlouvou. Zhotovitel se zavazuje
uzavřít příslušné licenční smlouvy a získat od všech na výrobě díla zúčastněných autorů,
výkonných umělců ajiných osob práva kužití jejich děl, příspěvků avýkonů vpotřebném
rozsahu tak, aby objednatel mohl dílo užívat v celém a nijak neomezeném rozsahu získaných
práv.

3. Objednatel může nabytá oprávnění tvořící součást licence, jakož i ostatní nabytá oprávnění
k užití díla či jiných předmětů právní ochrany poskytnout zcela nebo zčásti třetí osobě
(podlicence) a postoupit licenci, včetně ostatních oprávnění k užití díla či jiných předmětů
právní ochrany, třetí osobě, a to úplatně i bezúplatně, s tím, že objednatel sdělí zhotoviteli bez
zbytečného odkladu, že licenci postoupil, jakož i osobu postupníka.

Článek VI
Záruka za dílo

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vždy vlastnosti stanovené zejména ve specifikaci díla

dle čl. I. a bude bez jakýchkoliv technických závad, a to po dobu minimálně 24 měsíců od jeho
řádného protokolárního předání objednateli. Zhotovitel neodpovídá za vady a nedodělky díla
které byly po jeho převzetí způsobeny objednatelem, neoprávněným zásahem třetí osoby či
neodvratitelnými událostmi.

2. V případě, že předané dílo vykazuje vady, musí tyto vady objednatel písemně u zhotovitele
reklamovat. Písemná forma je podmínkou platnosti reklamace. V případě reklamace musí
objednatel uvést, jak se zjištěné vady projevují.

3. V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má objednatel právo na bezplatné
odstranění vad, a to bez zbytečného odkladu nebo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny díla
odpovídající rozsahu reklamovaných vad či nedodělků, a to dle volby objednatele.

4. Jestliže jde o vady, které nelze odstranit, a vady či nedodělky jsou takového charakteru, že
podstatně ztěžují užívání díla či dokonce brání v jeho užívání k zamýšlenému účelu, platí, že
objednatel má právo od smlouvy odstoupit a zhotovitel je zároveň povinen nejpozději do 14
dnů od tohoto odstoupení vrátit objednateli uhrazenou cenu díla.

Článek V[[
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. V případě, že některá ze smluvních stran řádně neplní své závazky, ke kterým se touto
smlouvou zavázala, a to ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté jí druhou smluvní stranou,
může druhá smluvní strana od této smlouvy odstoupit s tím, že je oprávněna požadovat na
smluvní straně, jež porušila své závazky vyplývající z této smlouvy, náhradu škody, která jí
vznikla neplněním tohoto závazku.

3. Veškeré změny smlouvy budou prováděny pouze formou písemných, chronologicky
číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Stejně tak
zrušení této smlouvy, jakož i jednostranné projevy vůle smluvních stran musí být učiněny
v písemné formě.

Strana 4 (celkem 5)



4. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah založený touto smlouvou, se řídí občanským
zákoníkem a autorským zákonem. Případné spory mezi smluvními stranami budou řešit věcně a
místně příslušné soudy České republiky.

5. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy pouze v případech stanovených touto
smlouvou a zákonem.

6. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a musí být druhé smluvní straně doručeno
osobně nebo prostřednictvím pošty formou doporučeného dopisu s doručenkou. Odstoupení od
smlouvy je účinné a smlouva zaniká dnem doručení písemného odstoupení druhé smluvní
straně. Vypořádání účastníků se řídí touto smlouvou a zákonem.

7. Veškerá práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv
a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. Smluvní strany se zavazují během
plnění této smlouvy i po ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy zachovávat mlčenlivost
o všech skutečnostech, o kterých se dozví jedna od druhé v souvislosti s plněním díla
s výjimkou zákonem stanovených povinnosti.

8. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva
mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a s uveřejněním plného znění smlouvy v
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů.

9. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen plnit
povinnosti vyplývající pro něho jako pro osobu povinnou z výše citovaného zákona.

10. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž zhotovitel
obdrží jedena objednatel dva.

11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez
výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na
důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své
vlastnoruční podpisy.

0.1 -03- 2018V Praze dne: . . . . . . . . . . . . . . . . V Praze dne: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Za objednatele: Za zhotovitele:

CESKA Veronika Kastlová
 Z E M Ě LI;h Renoimva 620, Praha 5, 152 00

Ing. arch. BcA.

4 UNIVERZITA  IČ: 01579797, tel. 737 709 103
V-PRAZE_<1/2, » A verolýRa.kastlova@gmail.com

. . . . . . .

prof. Ing. Petr Sklenička, CSc.
rektor 

Strana 5 (celkem 5)

Ing. arch. BcA. Veronika Kastlová


